
 
 

 
 

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ 
ПОСТАНОВА 

 
від 18 березня 2020 р.  
№ 259 
Київ 
 

Деякі питання реалізації актів законодавства  
у сфері міграції на період установлення на всій території України карантину 

 
З метою запобігання порушенням законодавства у сфері міграції на період установлення на всій 

території України карантину Кабінет Міністрів України ПОСТАНОВЛЯЄ: 

1. Оформлення документів, що посвідчують особу, підтверджують громадянство України чи її 
спеціальний статус у період установлення на всій території України карантину здійснюється за місцем 
звернення особи. 

2. Установити, що: 

тимчасово, на період установлення на всій території України карантину та протягом 30 днів з дня 
його відміни, до іноземців та осіб без громадянства, які порушили законодавство у сфері міграції в 
частині недотримання ними строку перебування на території України чи оформлення, обміну посвідки 
на постійне або тимчасове проживання, якщо такі порушення настали в період або внаслідок 
установлення карантину, не застосовуються заходи адміністративного впливу; 

іноземці та особи без громадянства, які не змогли виїхати за межі України або в установленому 
порядку звернутися до територіальних органів/підрозділів Державної міграційної служби із заявою 
про продовження строку перебування на території України та/або про оформлення, обмін посвідки 
на постійне або тимчасове проживання у зв’язку із установленням карантину, якщо строк звернення 
для оформлення таких документів настав у період установлення на всій території України карантину, 
у строк до 30 днів з дня відміни карантину звертаються в установленому порядку до територіальних 
органів/підрозділів Державної міграційної служби для продовження строку перебування на території 
України чи оформлення, обміну посвідки на постійне або тимчасове проживання. 

Прем’єр-міністр України  Д. ШМИГАЛЬ 


